UBND TỈNH CAO BẰNG

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

Số:           /CV-LMHTX
V/v đăng ký tham gia “Hội chợ xúc tiến

thương mại cho các hợp tác xã tại khu vực

miền Trung – Tây Nguyên năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Các hợp tác xã thành viên

Thực hiện văn bản số 397/CQLMHTXVN-KHHT ngày 18/4/2025 của cơ

quan Liên minh hợp tác xã Việt Nam về tổ chức “Hội chợ Xúc tiến thương mại

cho các hợp tác xã tại khu vực Miền Trung - Tây Nguyên năm 2025”. Liên minh

hợp tác xã tỉnh Cao Bằng thông tin đến các hợp tác xã (HTX) thành viên quan tâm

đăng ký tham gia Hội chợ với những nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 20 - 30/6/2025

2. Địa điểm: Thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

3. Quy mô: 250 gian hàng

4. Sản phẩm, hàng hóa tham gia:

Sản phẩm tham gia trưng bày, giới thiệu phải đạt các tiêu chuẩn theo quy định của

từng ngành hàng, đảm bảo chất lượng; có năng lực cạnh tranh trong nước và có tiềm

năng xuất khẩu; là các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, chủ lực của địa phương,

sản phẩm tham gia trưng bày phải có đầy đủ các chứng nhận tiêu chuẩn

(OCOP,VietGap, GlobalGap, VSATTP,…) và được phép lưu thông trên thị trường.

5. Đối tượng tham gia:

- Đối tượng tham gia: Các HTX, Liên hiệp HTX, Tổ hợp tác, các đơn vị thành

viên liên kết của Liên minh HTX tỉnh.

6. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia:

7. Chính sách hỗ trợ:

 Liên minh HTX tỉnh hỗ trợ chi phí thuê gian hàng, trang trí gian hàng, thuê

phương tiện vận chuyến sản phẩm, hàng hóa, đưa cán bộ đi tham gia hội chợ, chi phí

ăn ngủ trong những ngày diễn ra Hội chợ theo quy định. (đăng ký thuê 02 gian hàng

cho các HTX trưng bày và bán sản phẩm, hỗ trợ một phần chi phí ăn, ngủ 01

người/HTX tối đa 02 HTX. Trường hợp có nhiều HTX đăng ký tham gia thì ngoài

phần kinh phí được ngân sách nhà nước hỗ trợ chi trả sẽ huy động xã hội hóa của các

đơn vị tham gia).

8. Thời hạn đăng ký: Trước ngày 31/5/2025

Thông tin liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Hương chuyên viên phòng Tư vấn hỗ trợ hợp

tác xã và doanh nghuiệp nhỏ - Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng. Điện thoại:

0983.920.883.

 Liên minh HTX đề nghị các hợp tác xã quan tâm đăng ký tham gia đúng thời

hạn, để Liên minh hợp tác xã tỉnh tổng hợp đăng ký với Ban tổ chức./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương;(ph/h);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Thường trực LMHTX tỉnh;

- Trang thông tin điện tử LMHTX tỉnh;

- Các phòng chuyên môn;

 - Lưu: VT, TVHT.

TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Ngô Tuấn

		2025-04-29T01:04:38-0700

		2025-05-01T10:09:20+0700

		2025-05-01T10:09:20+0700

		2025-05-01T10:09:20+0700

		2025-05-01T10:09:20+0700